

OBRA		SERVICIO DE FARMACIA Reorganización del Depósito de Insumos											
Ubicación		Hospital Eva Perón										ago-26 Sector 3F	
número			DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	U	CANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTE ITEM	IMPORTE RUBRO	% Incidencia				
rubro	ITEM	subitem							ITEM	RUBRO			
1	RETIROS Y DEMOLICIONES										1.479.048,00	14,69	
	1.1		De mampostería de ladrillos comunes. Esp. 0,15 m (puerta esclusa)	m²	1,30	118.590,00	154.167,00			1,53			
	1.2		De banquina de hormigon	m²	6,00	31.575,00	189.450,00			1,88			
	1.3		De mesadas existentes (marmol sobre estrucutra de hierro)	m²	4,80	23.920,00	114.816,00			1,14			
	1.4		De mesada de hormigon	m²	2,50	31.573,00	78.932,50			0,78			
	1.5		De azulejos	m²	60,50	15.565,00	941.682,50			9,35			
2	ALBAÑILERÍA										1.213.620,00	12,11	
	2.1		Reparaciones y Revoque fino interior interior	m²	60,00	20.227,00	\$ 1.213.620,00			12,11			
3	PISOS Y REVESTIMIENTOS										414.198,00	4,19	
	3.1		Provisión y colocación de piso granítico 20x20 marca Blangino, modelo y color a definir	m²	6,00	69.033,00	414.198,00			4,11			
4	MESADAS										846.310,00	8,40	
	4.1		Provisión y colocación de mesada de granito gris mara completa con zócalos, bacha marca Johnson, Modelo E37 y grifería FV modelo Arizona.	UD	1,00	846.310,00	846.310,00			8,40			
5	INSTALACIONES										1.186.695,00	11,78	
	5.1		Instalación Sanitaria										
	5.1.1		Conexión de bacha a red de desagües cloacales existentes en el sector.	gl	1,00	660.515,00	660.515,00			6,56			
	5.1.2		Extensión de la red de agua fría y caliente existente en el sector para conexión de nueva grifería	gl	1,00	526.180,00	526.180,00			5,23			
6	PINTURA										4.118.845,00	40,90	
	6.1		Pintura látex interior para cielorrasos	m2	87,00	16.495,00	\$ 1.435.065,00			14,25			
	6.2		Pintura látex Interior sobre muros	m2	95,00	17.367,00	\$ 1.649.865,00			16,38			
	6.3		Esmalte sintético sobre carpintería de madera	m2	27,00	31.095,00	\$ 839.565,00			8,34			
	6.4		Esmalte sintético sobre carpintería metálica	m2	5,00	38.870,00	\$ 194.350,00			1,93			
7	LIMPIEZA										811.200,00	8,05	
	7.1		Limpieza final de obra	m²	48,00	16.900,00	811.200,00			8,06			
COSTO NETO				\$					10.069.916,00	100			
PRECIO TOTAL					1,60				16.111.865,60				
NOTA: 1 - TODAS LAS MEDIDAS DEBERÁN SER RELEVADAS EN OBRA POR EL CONTRATISTA. 2 - TODOS LOS ELEMENTOS RETIRADOS SERÁN EVALUADOS POR LA INSPECCIÓN DE OBRA, QUIEN DEFINIRÁ SU DESTINO FINAL													

Sra. CARINA BADALOTTI
CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
Hospital Escuela "Eva Perón"

Dra. BEATRIZ TORRUELLA
CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
Hospital Escuela "Eva Perón"

WILLIAM L. GRESMAN
CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
Hospital Escuela "Eva Perón"